证券代码：830809          证券简称：安达科技          公告编号：2024-047

贵州安达科技能源股份有限公司

关于控股子公司股权转让的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、 基本概况

2023年10月，贵州安达科技能源股份有限公司（以下简称“公司”）设立了

控股子公司内蒙古自治区安达新能源科技有限公司（以下简称“内蒙安达”），

其中公司认缴注册资本3,000万元取得内蒙安达60%股权，江西赣锋锂业集团股份

有限公司（以下简称“赣锋锂业”）认缴注册资本2,000万元取得内蒙安达40%

股权。截至本报告披露之日，公司对内蒙安达实缴注册资本0元，且与内蒙安达

无债权债务关系。

基于公司与赣锋锂业的发展规划，经双方友好协商，公司与赣锋锂业于近日

签署了《股权转让协议》，公司将持有的内蒙安达60%股权以1元人民币转让给

赣锋锂业。本次转让完成后，公司不再持有内蒙安达股权，内蒙安达不再纳入公

司合并报表范围。

二、 交易对手方基本情况

名称：江西赣锋锂业集团股份有限公司

法定代表人：李良彬

注册资本：143,747.8880万人民币

注册地址：江西省新余经济开发区龙腾路

经营范围：许可项目：危险化学品经营，危险化学品生产。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：货物进出口，基础化学原料制造（不含危险化学

品等许可类化学品的制造），化工产品销售（不含许可类化工产品），常用有色

金属冶炼，有色金属合金制造，有色金属合金销售，电池制造，资源再生利用技

术研发，新材料技术推广服务，工程和技术研究和试验发展，以自有资金从事投

资活动（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

三、 交易标的基本情况

名称：内蒙古自治区安达新能源科技有限公司

法定代表人：李建国

注册资本：5,000.00万元人民币（实缴0.00元）

注册地址：内蒙古自治区锡林郭勒盟镶黄旗新宝格镇创业孵化园

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；电池制造；电池销售；电子专用

材料制造（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

四、 交易的主要内容

出让方：贵州安达科技能源股份有限公司

受让方：江西赣锋锂业集团股份有限公司

（一）出让方将持有的内蒙安达60%股权（对应注册资本为3,000万元，未实

缴出资）以1元的转让价款转让给受让方，未实缴到位的3,000万元股权由受让方

承担出资到位的义务；

（二）股权转让后，出让方不再享有已出让股权的股东权利、承担相应的股

东义务；受让方依照协议享受股东权利的同时必须承担股东的义务。

五、 交易的目的、对公司的影响

本次转让公司持有的内蒙安达全部股权，是基于双方的战略发展，同时为了

进一步优化公司资源配置、降低经营管理成本。本次股权转让完成后，内蒙安达

将不再纳入公司合并报表范围，但由于公司尚未实缴投资款且内蒙安达尚未生产

经营，因此对公司持续经营能力、未来财务状况和经营成果无重大不利影响，不

存在损害公司及股东利益的情形。

六、 后续进展情况

截至本报告披露之日，公司与赣锋锂业已完成上述股权转让事项，且于2024

年5月8日完成了相关工商变更登记手续。变更完成后，内蒙安达更名为内蒙古赣

锋新材料有限公司，法定代表人为章小明，赣锋锂业持有其100%的股权。

七、 备查文件

（一）公司与赣锋锂业签署的《股权转让协议》；

（二）内蒙古赣锋新能源材料有限公司《营业执照》。

特此公告。

贵州安达科技能源股份有限公司

董事会

2024年5月9日